REPUBLIKA E SHQIPERISI
. INSPEKTORATII LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infof@hidaa.gov.al

né ILDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q& mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhorg, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

- AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

GJIN GJON GJONI

Eunksioni

GJYKATES DHE ANETAR I KESHILLIT TE LARTE TE DREJTESISE

Institucioni dhe adresa
GJYKATA E APELIT TIRANE DHE KESHILLI I LARTE I DREJTESISE
Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit teé deklaratés

20/10/1993 30/03/2018

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé té verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk éshté e vérteté.

Neénshkrimi i subjekiit deklarues

“Periodil/ ietor” !



Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s& veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté fterritorit té Shqipérisé,

. DHE

NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri n€ 31 Dhjetor t€ vitit t¢ deklarimit.
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# Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje—m -

“Pe

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& vecantg mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, n¢ depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

~

El]]l‘l., Mbieh?r?ﬁénghi&hﬁi i_sut;je tit deklarues
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Ti. ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NIt VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie € kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.
Pérshkruani hollésisht t& ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja n¢ |
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en, ‘
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku |
| jané siguruar t& ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s€ organizatés, funksionin, i
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit. ;

Shuma e té ardhurave neto
té krijuara, né leké apo né

Pérshkrimii té ardhurave valuté (me shifra dhe me

| fjalé)

\

- | Paga si Gjyqtar prane Gjykates se Apelit Tirane nga dt.01/01/2017 deri me | 1.383.419 (nje million ¢
date 31/12/2017 sipas vertetimit te dates 26/02/2018 treqind e tetedhjete e tre
leshuar nga Kryetari i Gjykates se Apelit Tirane. mije e katerqind e

i nentembedhjete) Leke

|
Shperblime si Anetari i Keshillit te Larte te Drejtesise dhe per udhetimet | 25.500 (njezet ¢ pese mije ‘
jashte shtetit nga data 01/01/2017 deri me 31/12/2017 sipas vertetimit te | e peseqind) Leke
dates 20/02/2018 r ashuar nga sekretari i pergjithshem 1 KLD. 74. 556  (shtatedhjete e
kater mije e peseqind e
pesedhjete e gjashte) Leke
Shitje automjeti Benz Mercedes E Class ne bashkepronesi me Elona | 40.000 (Dyzet mije) Euro |
Caushin sipas kontrates me sHA ne baze te kontrates se ‘
dates 31/03/2017 Kaluar ne Llogarine e Elona

Goushi

Te ardhura nga qeraja ne shumen 1.150 Euro X 2 muaj sipas konfermes | 2.300 (dy mije e treqind)

| bankare tc R Euro

- |
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij ~_ \ {
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) q€
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, té mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t¢ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura p&r subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale ng leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

rincipal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.
P p glat] J

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né¢ 31 Dhjetor té
vitit t€ deklarimit

(me shifra dbe fjalg)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té
vitit t€ deklarimit
(me shifra dhe fjalg)

Kredi nga me Bashkekredimarres Elona
Caushi data e fillimit 27/03/2008 me kohezgjatje
15 vjet, sipas vertetimit ngal ]l te dates
16/01/2018.

90.000 (nentedhjete
mije ) Euro, me Kkest
mujor 666,76 (
gjaaashteqind e
gjashtedhjete e gjashte

37.787.47 ( tridhjete
e shtate mije e
shtateqind e
tetedhjete e shtate
prejse dyzet e shtate)

. 08/01/2018.

Karte krediti Mastercard prane Bankes
sipas Vertetimit te Bankes -It. 08/01/2018

Amerikan Express Gold prane
Banke<I sipas vertetimit te Bankes h

(trembedhjetemije) euro
limiti i kartes se kreditit

presje shtatedhjete e | Euro
gjashte) Euro
Karte Krediti Amex-Black, Karte e dyte | Mbuluar nga Elona
bashkengjitur karters primare ne emer te Elona | Caushi, shih tek
Caushi, sipas vertetimit te|jlill Bank date | deklarimi 1  Elona
08/01/2018 Caushit
Karte Krediti 13.000 Shpenzuar 9.164

(nente mije e njeqind
e gjashtedhjete ¢
kater) Euro

Gjendje ne 31/12/17
-2.254.08 (minus dy
mije e dyqgind e
pesedhjete e Kkater
presje zero ftete )
Euro.

10.000 (dhjete
Euro

mije)

-2 (minus dy ) Euro

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje (€ tij.

“Periodik ietor"”
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKI DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) q€
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&

deklarimit.

Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen n&

fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjal€)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor t&é
vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

12.2017, sipas vertetimit te Bankes
dt.08/01/2018.

- | Llogari bankare prar_gank gjendja dt.31.

13 (trembedhjete)
Euro

Llogari bankare prane

Bank burimi nga
rroga dhe shperblime, gjendja dt. 31.12.2017, sipas

75.678.63
(shtatedhjete e pese

vertetimit te Bankes .08/01/2018. mije e gjashteqind e
shtatedhjete e tete
presje  gjashtedhjete
e tre) Leke
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Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/ Vjetor™
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info(@hidaa.gov.al

Nr- Indeksi|

ne ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim ng bazé t€ nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité€ q€ disponohen vegmas.

: AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té ié zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé t€ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja _ Elona Shpetim Caushi, bashkéshorti/ja [3
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja L]

i/e Subjektit Gjin Gjon Gjoni
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar n€ emrin tim [Z]'\
Nuk disponoj pasuri vegmas & regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i ,/personit (€ lidhur 5
qé nuk éshté e vérteté. ELONA CAUSHI Q 4}/&{ g /,% {L,/é7|
y = T
=
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: NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

-

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gqé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t€ ¢do lloj
pasurie®, & regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté fterritorit (e Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ viti t€ deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit Ylefa e Shitea gheme P.j.esa
fjale né %
1 Kontrate overdrafti mbi pagen ne vleren 1.000.000 leke | 1.000.000  (nje milion) | 100%
sipas vertetimit te Bankes-me te dates | leke
08/01/2018

2 Overdraft per karten e kreditit Amex Black me limit 75.000 | -7.315,91 (minus shtate | 100%

Euro prane banke{l sipas kontrates me mije e treqind e
dt. 30.09.2015. Gjendja e dates 31.12.2016 | pesembedhjete presje
vertetuar sipas vertetimit te BankesjiiiilF rot dt | nentedhjete e nje) Leke
08/01/2018.
3 Kredi prane Bank_ ne shumen 130.000 Euro me | 130.000( njeqind e tridhjete | [00%
afat 180 muaj disbursuar me date 01.04.2016 sipas vertetimit | Mije) Euro nga te cilat eshte
5 banke- dt 08/01/2018 shlyer 11.326 (njembedhjete

mije e treqind e njezet e gjashte)
Euro mbetur per tu paguar
119.628.06 (njeqind e
nentembedhjete mije e
gjashtewind e njezete e tete
presje zero gjashte) Euro

4 Llogari bankare prane Bankes— me gjendje ne daten | 30.943.470.89  (tridhjete | 100%
31/12/2017 sipas vertetimit bankar te dt.08/01/2018 “ | million e nenteqind e

Prot. dyzete e tre mije e
katerqind e shtatedhjete
presje tetedhjete e nente)
Leke

*Qbjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme n& regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vlerg t& veganté mbi 300 000 lekg,
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vler& dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje 1€ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur

ELONA CAUSHI [

~7_
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. NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: Ilojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese g€ zotéroni, té cdo lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit (€ Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Yierameshitta dhe e Figs

fjalé né %

5 Llogari ne euro prane Bankes- me gjendje me date | 10.488,53 (dhjete mije e | 100%
31.12.2017, sipas vertetimit te Bankes | N katerqind e tetedhjete e
dt.08/01/2018. Burimi pagat, shperblimet dhe dividenti. tete presje pesedhjete e tre)

Euro

6 Karte krediti Mastercard prane Bankes tipas -2 (minus dy) Euro 100%
Vertetimit te Bankes dt. 08/01/2018 me limit
10.000 Euro.

7 Depozite ne leke prane bankes -me gjendje me date | 1.352.472,05 (nje milion e | 100%
31.12.2017 sipas vertetimit te Bankes Prot dt | treqind e pesedhjete e dy
08/01/2017.Burimi pagat shperblimet dhe dividenti. mije e katerqind e

shtatedhjete e dy presje
zero pese) Leke.
8 Depozite ne USD prane bankes-ne giendie me date | 156.778,48 ( njgind e | 100%

31.12.2017 sipas vertetimit te Bankes Prot dt

08/01/2017.Burimi pagat shperblimet dhe dividenti.

pesedhjete e gjashte mije e
shtateqind e shtatedhjete e
tete presje dyzete e tete)
Dollare

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né& valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit (& lidhur

ELONA CAUSHL (V¢ . (/.. (]

“Periodik/1jetor”
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p NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqgen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese g€ zotéroni, t€ cdo lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté (territorit t€ Shqipéris¢
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti t€ deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vicrameshifta dhe me Piesa

fjalé ng %

9 Depozite ne Euro prane Ban@e gjendje me date | 438.814,48 ( katerqind ¢ | 100%
31.12.2017 sipas vertetimit te Bankes | dt | tridhete ¢ tete mije e
08/01/2017.Burimi pagat, shperblimet dhe dividenti. teteqind e katermbedhjete

presje dyzete e tete) Euro

10 | Depozite ne Euro prane Bankes-ne gjendje me date | 15.000 (pesembedhjete | 100%
31.12.2017 sipas vertetimit te Bankes 277 Prot dt | mije) Euro
08/01/2017.Burimi pagat, shperblimet dhe dividenti.

I1 | Llogari aktive ne Euro pranc Bankc| NN ¢ | 30-000,36(Tridhjete  mije | 100%
giendje ne date 31/12/2017 sipas vetetimit te dates | presje tridhjete e gjashte)
17/01/2018 leshuar nga ISPB Euro

12 | Llogari Bankare prane Bankes me gjendje me date | 0 (Zero) Euro 100%
31/12/2017 sipas vertetimit te dates 24/01/2018.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t&€ huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

‘Periodit Vietor™
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" NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

£

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t&€ dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese & zotéroni, t¢ cdo lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shgqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé f:ée?
0
13 | Konteate obligagionesh N Bank 22.000.000 ( njezet e dy milion | 100%

dt.17.11.2015 afat maturimi 31.12.2017 burimi | ) leke me inte_res _1_0 %
Divident nga kompania Albania Duty Free Distribution | 1-869-971.99 ( Nje milion e
Shpk. teteqind e  gjashtedhjete e
Date 30.06.2017 interesa ne shumen 932410,35 leke dhe dt. | iente mie e nenteqind e

30.12.2017 interesa ne shumen 937.561,64 leke sbtatedijels  nje  [uea
nentedhjete e nente) leke te

marra fitim gjate vitit 2017

14 Deiozite bankare dhe llogari rrjedhese n_2.466.64 ( dy mije e|100%

France te dates 30.12.2017. Burimi nga te | katerqind e gjashtedhjete e

ardhurat nga rroga dhe shperblimet. gjashte presje gjashtedhjete
e kater) Euro
15 | Mbyllje llogarie ne fondet e mbetura ne llogari | Terhequr dhe transferuar ne | 100%
transferuar ne banken me date 05/05/2017, dhe iBank
perdorur per shpenzime.
16 | Llogari Bankare prane-:ank gjendje dt 31/12/17 46.7( dyzete e gjashte presje | 100%
shtate) Euro
17 | Mbyllje depozite ne USD nc JJJBank dt. 04/07/2017 100%

gjendja e transferuar ne llogarine personale.

*Qbjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur =
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté q& pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, piesén takuese qé zotéroni, té cdo lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti t& deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Yiera meshilra dhe fie Eiesa
fjalé né %
18 | Gjendje Cash 10.500 (dhjete mije e | 100%
peseqind) Euro
19 | Mbyllje aktivitetit te Shogerise “Vintage Second Hand and | Crregjistruar
New” SHPK. Me nipt L22126013U sipas regjistrit te QKB
20 | Pronare shogerise “Best Buy Drug Store” Sh.p.k. Burimi i | Aktivitet Pasiv 100%
financimit nga huaja e dhene nga shogeria he | Pezulluar
overdraft nga Banka I Sipas ekstraktit te regjistrimit
tregtar prane -me nr. .12421012S Nipt. Zoterues pasiv
i aksioneve.
21 | Pronare e shogerise “Bio Gourmet™ SHPK. Burimi i | Pezulluar 100%
financimit hua nga shoqegia Sipas ekstraktit | Aktivi tet pasiv
te regjistrimit tregtar pral-ne nr. 1L02214025H Nipt.
Zoterues pasiv i aksioneve.

*Qbjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe & drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mblemrl,Net;shkrllnll [;érsonit t& lidhur =

“Periodik 1jeror”
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s¢ veprimit, vierén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén g€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris¢
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri n€ 31 Dhjetor €€ viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Ylcrame shifradicine Fiesa
fjale né %
22 | Pronare shogerise “Prestige Group” SHPK. Burimi i 100%

financimit personal. Sipas ekstraktit te regjistrimit tregtar | Aktive
prane QKB me Nipt L21309007K. Zoterues pasiv i

23 | Pronare shogerise “Albania Duty Free Distribution” SHPK. | Aktive 100%
Burimi i financimit personal. Sipas ekstraktit te regjistrimit
tregtar prane QKB me Nipt J91914004L. Zoterues pasiv i
aksioneve

24 | Pronare shogerise “Albcos — Albanian Cosmetics” SHPK. | Aktive 100%
Burimi i financimit personal. Sipas ekstraktit te regjistrimit
tregtar prane QKB me Nipt L21309006C. Zoterues pasiv i

aksioneve

25 | Kontrata huaje me shogerine 40.000 (dyzete mije) Euro
Shpk, dt 17/02/2017 kthyer me | Kthyer pa interes me date
transferte bankare ne Banken - 13/03/2017

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publik€, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, n& bono thesari
dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij

Emri, Mbie;liri; Né]-l.S]_l_l-_ﬂ‘imi,i, ;;érsonit_ té Jidhur 7
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispenoni, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té€ ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& Shgqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé Eéef;:
26 | Kaontrata huaie _me shoqerine . 30.000 (tridhjete mije) Euro. | 100%
dt 09/03/2017 Kthyer pa interes ne datat dt
Kol, me vlere 40.000 Euro kthyer pjeseerisht me | 25/08/17 dhe dt 22/09/2017 dhe
transferte bankare ne Bankev— dt 29/12/17, mbetur 10.000
(dhjete mije) Euro te pa shlyera.
27 | Kontrata huaje me shoqerine ).000 (dhjete mije) Euro 100%
eiemiees ok, dt 28/03/2017 1 T ' lthyer pa interes dt 07/06/17
Kol kthyer me transferte bankare ne Banke_ ‘
28 | Kontrata huaje me shoqerine ‘ 10.000 (dhjete mije) Euro 100%
3/04//2017 Kthyer pa interes me dt 25/08/17
10.000 Euro |
29 | Kontrata huaje me shogerine me| 125,000 (njezet e pese mije) Euro | 100%
dt 23/05/2017 kthyer ne dt. 07/07/17 dhe dt.
Kol, 35.000 Euro 14/11/17 mbetur dhe 10.000
(dhjete mije) Euro te pa shlyera.
30 | Kontrate Huaje ne shumen 50.000 Euro me Shogerine | 50.000 (pesedhjete mije) Euro | 100%
) , | pa shlyer deri me dt 31/12/2017.
. date 13.04.2017
|

*Qbjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

ELONA CAUSHI (/. c. /(U/é
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
* VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari privat

deklarimit t& m&parshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

 Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesemarrja né borde, komisione e gdo angazhlm e

 veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtaris¢ s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

da ose jashté territorit t&
Shqipérisé, q& ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, liensa dhe patenta qg sjellin
fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto (&
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalg)

Te ardhura nga paga dhe shperblime nga kompania Albania Duty Free
Distribution shpk, sipas transfertave bankare dhe bilancit te Albania
Duty Free Distribution. Shpk

11.600.000 ( njembedhjete milion e
gjashteqind) Leke

41.500 (dyzet e nje mije e peseqind)
Euro

Te ardhura nga dividenti i shperndare i shoqgerise Albania Duty Free
Distribution shpk

6.800.000 (gjashte milion e teteqind
mije )Leke

64.370 gjashtedhjete e kater mije e
treqind e shtatedhjete) Euro

Te ardhura nga dividenti i shperndare i shoqerise Albcos Albanian
Cosmetics shpk

5.430.000 ( pese milion e
katergind e tridhjete mije) Leke

Te ardhura nga interesat bankare te obligacioneve

1.879.539 ( nje million e teteqind e
shtatedhjete e nente mije e pesqind e
tridhjete e nente) leke 442 (katerqind
e dyzete e dy )euro dhe 1890 (nje
mije e teteqind e nentedhjete) USD

Te ardhura nga shitja e automjetit Benz Mercedes E Class ne bashkepronesi
me Gjin Gjonin sipas kontrates me Auto Star Albania SHA ne baze te
kontrates se dates 31/03/2017 ..

1

40.000 (dyzet mije) Euro

Rimbursime nga Sigal

3.516 (tre mije e peseqind e
g]ashtembedhlete ) Euro

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e  Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamartje, detyrim ndaj t& tretéve et].) g€ ekzistojn€ brenda
dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor & vitit t&

deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né fagen nr.11 pér t&

ruajtur konfidencialitetin e tyre.

| Pérshkruani hollésisht qellnmn e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té mbarimit &

detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé (principal), kohézgjatj en‘

(muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e
deklarimi i
Pérshkrimi i detyrimeve
té deklarimit

shlyer
deri né 31 Dhjetor té vitit

(me shifra dhe fjalg&)

nga
méparshém

Gjendja e detyrimit té&
mbetur pa shlyer deri
né 31 Dhjetor té vitit
té deklarimit

{me shifra dhe fjalg)

e

— I

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i persomt teélidhur

ELONA CAUSHI
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Informacion né ndihmén tuaj:

L]
Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe

« personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i Deklarimit

dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe 18 disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1€ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n€ organet e administratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar n€ emér (€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit qé ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, behet nénshkrimi pér ¢do fleté (€ tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t€ nénshkruajé deklaratén e interesave private € personave t€ lidhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né baz¢ &
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar t€ plotésojé faqen e paré 1€ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, né atat dhe
pa shkage té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij€) leké deri né 500 000 (peséqind mij€) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t€
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklaratés duhet € nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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